




 

  
	
	    

		
			
					Zpravodajství
	Časopis
	Webináře



			
		


		
			
	
		
		Vyhledávání... 		
		
		

	





		


	


			
		


	


	
		

			

				
				

  




  
    Sidebar

    ×
  


  
    	Zpravodajství
	Časopis
	Webináře





Zpravodajství
	Domu 
	Automatizace
	Elektroinstalace
	Energetika
	Legislativa
	Měřicí technika
	Software
	Více
	Alternativní energie
	Elektrické a záložní zdroje energie 
	Elektronické prvky a systémy 
	Kabely, vodiče a konektory
	Osvětlovací technika 
	Technologické novinky 
	Veletrhy, semináře, média 
	Zabezpečovací technika 







Zajímavosti
	Kuriozity
	Firmy
	Normy - štítky
	Normy - seznam





Redakce
	Kontakty
	Tematický plán
	Ceník - časopis
	Ceník - webový portál
	Informace o zpracování osobních údajů
	Použití / nastavení cookies






  





				

				
				
					
						
															[image: Elektroprůmysl.cz]
																						[image: Elektroprůmysl.cz]
														Elektroprůmysl.cz
						
						Informace ze světa průmyslu a elektrotechniky
					

				

				

			


			
			
				

					
						

	
																																																																			
							[image: ABB Zoni]
						
																

	





					


					
												
						  11
						  
						    čt, dub
						  

						

					


										
						
							
		
		20
		Novinek
		
	



						

					

					
				

			

			

		

	




  


	

		
		
					


		
		
			
	
Domu


	
Automatizace 




Kategorie
	 		
		
		Identifikační systémy					
		

					
	 		
		
		Komunikační sítě a převodníky					
		

					
	 		
		
		Roboty a manipulátory 					
		

					
	 		
		
		Řídicí technika					
		

					
	 		
		
		Snímací a regulační technika					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nový standard všestrannosti při detekci objektů]
     





















					
				
	
		Identifikační systémy	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 10 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nový standard všestrannosti při detekci objektů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: IIoT systémy v Ex prostředí]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 09 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						IIoT systémy v Ex prostředí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Podání ruky robotovi: Nová bionická ruka pro kobota ReBeL]
     





					
				
	
		Roboty a manipulátory 	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Podání ruky robotovi: Nová bionická ruka pro kobota ReBeL
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Hardware úpravy i branding produktu na míru: kdy uvažovat o zakázkové úpravě řídicích jednotek?]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 29 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Hardware úpravy i branding produktu na míru: kdy uvažovat o zakázkové úpravě řídicích jednotek?
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nejnovější výkonné panelové počítače Cincoze s procesorem Alder Lake]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 20 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nejnovější výkonné panelové počítače Cincoze s procesorem Alder Lake
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Modulární koncept strojů a decentralizovaná automatizace v praxi]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Modulární koncept strojů a decentralizovaná automatizace v praxi
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Převodníky vstupních signálů]
     





					
				
	
		Komunikační sítě a převodníky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 30 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Převodníky vstupních signálů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: S-Flow – nový kompaktní ultrazvukový příložný průtokoměr na tenká potrubí]
     





					
				
	
		Snímací a regulační technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 17 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						S-Flow – nový kompaktní ultrazvukový příložný průtokoměr na tenká potrubí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Ovládací panely a nosná ramena TEKNOKOL]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Ovládací panely a nosná ramena TEKNOKOL
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Elektroinstalace 




Kategorie
	 		
		
		Bleskosvody a uzemnění					
		

					
	 		
		
		Elektroinstalační rozvody					
		

					
	 		
		
		Inteligentní elektroinstalace					
		

					
	 		
		
		Rozváděčová technika					
		

					
	 		
		
		Spínací a ochranné přístroje					
		

					
	 		
		
		Vypínače, zásuvky a vidlice					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Komfortnější chránění a jištění světelných a zásuvkových okruhů]
     

















					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 11 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Komfortnější chránění a jištění světelných a zásuvkových okruhů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Omezení a hranice použitelnosti proudových chráničů]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Omezení a hranice použitelnosti proudových chráničů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Pravidelné testování proudových chráničů TEST tlačítkem]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 04 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Pravidelné testování proudových chráničů TEST tlačítkem
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Noark přichází s hlídacími relé do fotovoltaických systémů]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 28 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Noark přichází s hlídacími relé do fotovoltaických systémů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Theben: specialista na spínání v závislosti na čase, světle a teplotě]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 19 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Theben: specialista na spínání v závislosti na čase, světle a teplotě
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Kdy a proč se musí jistit osvětlení proudovými chrániči]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 14 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Kdy a proč se musí jistit osvětlení proudovými chrániči
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Soumrakový spínač Doepke DASY: zákazníky ověřená klasika]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 05 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Soumrakový spínač Doepke DASY: zákazníky ověřená klasika
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Rodinné a bytové domy s FV systémem]
     





					
				
	
		Bleskosvody a uzemnění	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 28 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rodinné a bytové domy s FV systémem
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Výhody skříní Rittal z nerezové oceli]
     





					
				
	
		Rozváděčová technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 26 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Výhody skříní Rittal z nerezové oceli
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Energetika 




Kategorie
	 		
		
		Distribuce elektrické energie					
		

					
	 		
		
		Pohony a elektromotory					
		

					
	 		
		
		Ovládací a ochrané prvky					
		

					
	 		
		
		Transformátory a trafostanice					
		

					
	 		
		
		Kvalita elektrické energie					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: HIWIN kombinuje standardní katalogové produkty v originální zákaznická řešení pro výhodný poměr cena/výkon]
     

















					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						HIWIN kombinuje standardní katalogové produkty v originální zákaznická řešení pro výhodný poměr cena/výkon
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Spolehlivé, snadné a bezpečné napájení kritických aplikací]
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 28 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Spolehlivé, snadné a bezpečné napájení kritických aplikací
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nová řada kompaktních měničů HITACHI WJ-C1]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 07 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nová řada kompaktních měničů HITACHI WJ-C1
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Servo pohony pre každú aplikáciu]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 06 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Servo pohony pre každú aplikáciu
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: MOTUS C14 mění hru motorových spouštěčů]
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 03 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						MOTUS C14 mění hru motorových spouštěčů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: UMC100.3 představuje vyšší úroveň řízení motorů, a to bez námahy, v jednom inteligentním přístroji]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 02 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						UMC100.3 představuje vyšší úroveň řízení motorů, a to bez námahy, v jednom inteligentním přístroji
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nejčastější metody připojení elektromotorů k síti]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 01 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nejčastější metody připojení elektromotorů k síti
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Zkoušky statorových a rotorových vinutí pohonů při opravách]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 31 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Zkoušky statorových a rotorových vinutí pohonů při opravách
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Schneider Electric představuje nový softstartér Altivar ATS480]
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 26 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Schneider Electric představuje nový softstartér Altivar ATS480
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Legislativa 




Kategorie
	 		
		
		Normy, zákony a vyhlášky					
		

					
	 		
		
		Ochrana před úrazem					
		

					
	 		
		
		Strojní zařízení					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: www.elektroteka.cz - Legislativa a technické normy, propojené do vzájemných souvislostí]
     

















					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 26 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						www.elektroteka.cz - Legislativa a technické normy, propojené do vzájemných souvislostí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Ukončení napájecího vodiče u strojních zařízení]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 22 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Ukončení napájecího vodiče u strojních zařízení
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Jak označovat vnější vlivy ve výkresové dokumentaci]
     





					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 24 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Jak označovat vnější vlivy ve výkresové dokumentaci
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Zásady ochrany před účinky tepla dle normy ČSN 33 2000-4-42 ed. 2]
     





					
				
	
		Ochrana před úrazem	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 19 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Zásady ochrany před účinky tepla dle normy ČSN 33 2000-4-42 ed. 2
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Klíčové součásti strojních zařízení: Kryty, dveře a otvory]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					zář 12 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Klíčové součásti strojních zařízení: Kryty, dveře a otvory
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2023/1230]
     





					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 25 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2023/1230
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Strojní zařízení a jejich bezpečnost]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 21 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Strojní zařízení a jejich bezpečnost
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Neznalost neomlouvá. Máte krytá záda z hlediska zajištění bezpečnosti na strojním zařízení?]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 10 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Neznalost neomlouvá. Máte krytá záda z hlediska zajištění bezpečnosti na strojním zařízení?
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Komponenty a služby pro zajištění bezpečnosti strojů]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 04 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Komponenty a služby pro zajištění bezpečnosti strojů
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Měřicí technika 




Kategorie
	 		
		
		Neelektrické veličiny					
		

					
	 		
		
		Provozní přístroje					
		

					
	 		
		
		Osciloskopy a analyzátory					
		

					
	 		
		
		Revizní přístroje					
		

					
	 		
		
		Termokamery, infrakamery					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Požadavky na revize elektrických zařízení ve výbušných atmosférách]
     

















					
				
	
		Revizní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 05 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Požadavky na revize elektrických zařízení ve výbušných atmosférách
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Osvětlení pracoviště – normy a předpisy]
     





					
				
	
		Neelektrické veličiny	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 04 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Osvětlení pracoviště – normy a předpisy
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Vyhrajte termokamery Hikmicro nebo multimetry Fluke! ]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 29 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Vyhrajte termokamery Hikmicro nebo multimetry Fluke! 
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Osvědčené a robustní snímače úhlu natočení a snímače náklonu KINAX]
     





					
				
	
		Neelektrické veličiny	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 23 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Osvědčené a robustní snímače úhlu natočení a snímače náklonu KINAX
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Moderní analyzátor elektrické sítě s webovým rozhraním]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 10 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Moderní analyzátor elektrické sítě s webovým rozhraním
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Analyzátory kvality elektrické energie Fluke 177X]
     





					
				
	
		Osciloskopy a analyzátory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 26 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Analyzátory kvality elektrické energie Fluke 177X
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Přesné měření spotřeby energie ve výrobních procesech]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 19 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Přesné měření spotřeby energie ve výrobních procesech
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Umístění měřicích zařízení v sítích NN]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 12 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Umístění měřicích zařízení v sítích NN
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nový tester fotovoltaických instalací FTV500 od firmy Chauvin Arnoux]
     





					
				
	
		Revizní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 06 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nový tester fotovoltaických instalací FTV500 od firmy Chauvin Arnoux
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Software 




Kategorie
	 		
		
		CAD, CAE, CAM					
		

					
	 		
		
		Informační a výrobní software					
		

					
	 		
		
		Projekce a vizualizace					
		

					
	 		
		
		Testy a pomůcky					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Studenti studijního programu Projektování elektrických systémů a technologií na VŠB-TUO získávají náskok v komplexním návrhu a testování elektrických zařízení]
     

















					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 30 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Studenti studijního programu Projektování elektrických systémů a technologií na VŠB-TUO získávají náskok v komplexním návrhu a testování elektrických zařízení
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Rychlejší přístup k datům přístrojů]
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 11 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rychlejší přístup k datům přístrojů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Engineering Base jako výhoda v automatizaci budov]
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 07 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Engineering Base jako výhoda v automatizaci budov
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: EPLAN na FEKT VUT: Trh to žádá, studenti to oceňují]
     





					
				
	
		CAD, CAE, CAM	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 21 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN na FEKT VUT: Trh to žádá, studenti to oceňují
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Rittal ePOCKET: Vaše digitální dokumentace – vždy dostupná a aktuální]
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 07 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rittal ePOCKET: Vaše digitální dokumentace – vždy dostupná a aktuální
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: EPLAN Education: Propojení teorie a praxe ve vzdělávání]
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN Education: Propojení teorie a praxe ve vzdělávání
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: EPLAN Certified Engineer (ECE) umožní ovládnout software v plném rozsahu]
     





					
				
	
		CAD, CAE, CAM	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 05 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN Certified Engineer (ECE) umožní ovládnout software v plném rozsahu
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Realizace bezpečné automatizace]
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 25 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Realizace bezpečné automatizace
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Softvérové riešenia EPLAN zásadne zmenili efektivitu a kvalitu procesov výroby rozvádzačov v UEZ, s. r. o.]
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 23 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Softvérové riešenia EPLAN zásadne zmenili efektivitu a kvalitu procesov výroby rozvádzačov v UEZ, s. r. o.
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
 Více




	
Alternativní energie 


	
Elektrické a záložní zdroje energie  


	
Elektronické prvky a systémy  


	
Kabely, vodiče a konektory 


	
Osvětlovací technika  


	
Technologické novinky  


	
Veletrhy, semináře, média  


	
Zabezpečovací technika  

















		

	






  
	
	
    
		  
	Jste zde:  
	Měřicí technika[image: ]
	Termokamery, infrakamery



    

	
	


	


	
  
  
  	

			
			
								

	
	
		
			
	






					Nejlepší termokamera je ta, kterou máte zrovna při sobě			
	
													Podrobnosti							
	
	
			Jan Robenek, Conrad Electronic Česká republika, s.r.o.
	  
  
    [image: logo]
    

	
				
				
					27. srpen 2021          

	
  	
      
      Předchozí článek
      Automatická správa termogramů testo SiteRecognition
    
	
	
  	
      
      Další článek
      Preventivní údržba: Praktický příklad využití
    
	


	

	

		    

			
						

	Typografie

		
			
			
				Nejmenší
				Malé
				Střední
				Velké
				Největší
			
			
		
	
			
			
				Default
				Helvetica
				Segoe
				Georgia
				Times
			
			
		
	
			 Čtecí mód
		



			
						

  Sdílet na

  
  


			
			    

		
		

				
					
				Kamera o hmotnosti 25 kg, jen o něco málo lehčí osciloskop a patnáctikilový stativ. K tomu si dále připočtěte generátor 220 V, desetilitrovou nádobu s tekutým dusíkem a třeba i Polaroid, který už vážil „pouze“ šest kilogramů.

			

		
			
					
					
				Topic

				
					
						Conrad Electronic Česká republika, s.r.o.   
					
				

			

				
				
						
							Fluke 87V MAX – multimetr, který nezmrzne						
					
	
						
							Voltcraft VC271 SE: více, než jen základ						
					
	
						
							Blíže k tělu si můžete pustit i multimetr						
					
	
						
							Když se řekne DSO, hleďte i na příponu						
					
	
						
							DMM6500 není jen ozdobou stolu. Ostatní multimetry strčí do kapsy						
					


		

	
					
I tak mohla koncem šedesátých let minulého století vypadat dnes už jen těžko představitelná výbava technika při práci s termovizí. Zvláště když současná zařízení, na rozdíl od prehistorického modelu 661, váží jako příslušenství k chytrému telefonu jen desítky gramů. Pokud již nejsou přímo jeho součástí.

Malá a bezdrátová. Jako telefon

Mezi termokamerami nejrůznějších typů si dnes můžete dlouze vybírat. Nemáme nic proti nákladné profesionální technice, ale ruku na srdce – k čemu je vám nejlepší zařízení pod sluncem, když je zrovna nemáte u sebe? Při běžné práci a obvyklé kontrole si mnohdy vystačíte s výrazně levnějšími přístroji, které se navíc pohodlně vejdou třeba do kapsy. Možná ale nechcete činit kompromisy, pokud jde o infračervené snímače integrované buď přímo v telefonu, nebo dodávané jako jejich doplněk. V tom případě sáhněte po plnohodnotném zařízení s vlastním dotykovým panelem, např. po značkových multispektrálních termokamerách FLIR řady Cx.

Smartphone nebo třeba tablet zde určitě nejsou podmínkou. Pokud se však u drobné kamery rozhodnete aktivně využívat přítomných bezdrátových rozhraní Wi-Fi či Bluetooth®, otevře se vám najednou cesta až do cloudu, kde pořízené snímky rovnou odesíláte, třídíte a samozřejmě i zálohujete. Výsledky své činnosti navíc můžete okamžitě sdílet nejen s kolegy, ale také s klienty. Rovněž zde vytvoříte profesionální výstupy dokumentující vzniklé potíže a požadované opravy.

[image: termokamery conrad 2021 1]

C5 něco vydrží

Sympaticky malou termokameru C5 ve zcela černém provedení bez jakýchkoli „výstřelků“ posadíte na stativ a během přenášení si ještě pomůžete i s přibaleným poutkem. Ve většině případů ale zařízení nesoucí logo FLIR stejně skončí někde v kapse, pro kterou je jako dělané. Kvůli jeho vlastní bezpečnosti to však určitě nebude.

Robustní přístroj má totiž po celém povrchu pevnou gumovou ochranu, takže se nemusí bát drsnějšího zacházení a dokonce ani pádu na zem. Výrobce se rovněž chlubí krytím IP54 a schopností pracovat v prostředí s teplotami okolí již od -10 °C. Za tmy nebo v jinak zhoršených podmínkách zase oceníte vestavěnou svítilnu s dostatečně silným jasem a plynulými přechody mezi oběma provozními stavy. Pro někoho možná detail, ale určitě efektní.

Stvořeno k dotekům

Díky zapuštěné obrazovce pohotově reagující na vaše povely není zapotřebí hromady dalších tlačítek. Mechanické ovládací prvky u termokamery C5 ve skutečnosti naleznete pouze dva. První slouží k zapnutí nebo vypnutí zařízení a další, podlouhlé a mírně vystupující nad povrch měřicího přístroje, zase k pořizování snímků. Zvláště u prvně jmenovaného tlačítka pak musíte při stisku vyvinout o něco větší sílu. Neúmyslné zapnutí kapesní techniky proto jen tak nehrozí.

Nenechte se ale zmást, samotný zobrazovací panel se schopností automatického překlápění má úhlopříčku jen 3,5 palce. Opticky však bude dále rozšířen o plochu se třemi podsvícenými dotykovými tlačítky, podobně jako u telefonů. Trojice ovládacích prvků zde okamžitě aktivuje živý náhled, umožňuje vstup do galerie a řeší též rozsáhlé nastavení systému. Zbývá už jen zmínit konektor USB-C umístěný na levém boku měřicího zařízení a také poněkud vyčnívající objektiv bez vlastní krytky s oběma snímači. Termokamera FLIR se proto může při odložení na stůl i naklánět, nicméně její těžiště vždy zajistí spolehlivý návrat zpět do vodorovné polohy. Při manipulaci v rukou si však budete muset vhodné místo k držení teprve sami najít.

[image: termokamery conrad 2021 3]

Švédsky, ale i česky

Nabídka měřicí techniky od společnosti FLIR Systems, která zkušenosti v oboru sbírá již od roku 1978, je skutečně široká. Ani to ale známého severského výrobce neopravňuje, aby na hloubku svého záběru pokaždé upozorňoval i rozměry samotných přístrojů. Právě naopak. V řadě případů se totiž hodí spíše kompaktní provedení termokamery, která nyní může svého majitele doprovázet za všech okolností a úplně všude. Třeba i do mnohem teplejších krajin či míst.

Model C5 však boduje i díky jednoduchému způsobu ovládání a také srozumitelnému návodu, který v případě pochybností vše názorně vysvětluje. Hezky česky. Mezi více než dvaceti jazyky, kterými zařízení promlouvá, totiž najdeme i naši mateřštinu (Slovensko musí bohužel prominout). S háčky a čárkami dále po uložení obrázků rovněž zapíšete své doplňující poznámky.

Mezi hlavní rysy patří obrysy

Velikost dotykového panelu pro smysluplnou práci s kapesním zařízením C5 naprosto postačuje. Systém reaguje svižně, průběžně spouštěné kalibrace nemají potřebu příliš zdržovat a všechny důležité informace se navíc k uživateli přehledně dostanou i na přímém slunci. V místnosti si pak díky posuvníku stačí pouze snížit jas tak, aby velká obrazovka nijak neoslňovala.

K nabídce spojené s režimem snímku, nástroji pro měření, paletami barev či teplotní stupnicí, automatickou nebo i ruční, přistupujete vždy přes tlačítko v pravém dolním rohu. Prolnutí infračervených záběrů s obrázky pořízenými klasickou kamerou je v režimu s chráněnou technologií MSX (Multi-Spectral Dynamic Imaging) skutečně návykové. Termokamery by se bez této užitečné funkce pro zvýraznění obrysů snad neměly ani prodávat. FLIR každopádně umí oba módy vzájemně oddělit, příp. je dále chytře sloučit jako obraz v obraze. Digitální kameru s rozlišením 5 MPx lze pochopitelně i vypnout. Pokud se ale zrovna nenacházíte v místech se zákazem vstupu nepovolaných osob, byla by to velká škoda.

[image: termokamery conrad 2021 2]

Nejen výsledky, ale též dojem

Pocit luxusu je určitě na místě, vždyť FLIR si uživatele hýčká již od prvního rozbalení nové termokamery. Obsluha bude česky oslovena stručným návodem, dostává na křídovém kartonu certifikát o provedené kalibraci a nechybí zde ani licenční klíč umožňující vyzkoušet si po dobu tří měsíců software Thermal Studio. Z fotografie se navíc usmívá sám generální ředitel vybízející všechny techniky ke zpětné vazbě přímo na svůj e-mail. Ne, takhle Švédové vážně nežertují.

V ukázkové krabičce hodné prémiového telefonu vedle poutka dále najdete i praktické pouzdro s jemným polstrováním, které odolná kapesní kamera C5 s příkladným dílenským zpracováním určitě nepotřebuje. V náročném provozu se ale může hodit, a to i díky několika možnostem uchycení. Vestavěnému akumulátoru pak doplňujete energii přiloženým USB kabelem třeba ze své nabíječky mobilního zařízení. Škoda jen, že systém pro tyto účely postrádá jakoukoli notifikační diodu. Dokonce ani při běžném provozu nemáte trvale k dispozici informace o zbývající kapacitě baterie. Klepnutím kdekoli na ploše sice krátce zobrazíte výmluvnou ikonku monočlánku, ovšem k číselnému vyjádření se dostanete až v rozevírací nabídce. Alespoň, že nám údaje v procentech trvale nebrání ve výhledu, na rozdíl od nepřetržitě zobrazovaného loga FLIR.

Prozkoumat, zdokumentovat a sdílet

Měření teploty patří k naprosto základním úlohám bez ohledu na to, zda právě zkoumáte jedno jediné místo, nebo si při měření v infračervené oblasti pomůžete s maticí čítající hned 160 × 120 bodů, tedy s více než devatenácti tisíci pixely. Podobně jako v případě robustní termokamery FLIR C5 vybavené též i zoomem, která vše dále zhodnocuje souběžnou činností ve viditelné části spektra. Výrobce zde slibuje teplotní rozsah od -20 °C až do +400 °C, výhled FOV 54° × 42° a přesnost ±3 °C, resp. ±3 %. K dispozici má rovněž nižší model C3-X, který se verzi „cé pět“ v mnohém podobá. Zachytí však o něco méně detailů.

Zlé jazyky tvrdí, že zařízení FLIR vyráběné v estonském Tallinu dokáže vnímat svět okolo sebe jen v „polárně ledových“ barvách. Termokamera C5 vás ale díky šesti různým paletám rychle vyvede z omylu a ještě přitom usnadní analýzu každého snímku. Zařazuje do širších souvislostí a nabídne pohledy, na které již nebyl náš zrak projektován. Říká se, že co oko nevidí, to srdce nebolí. Pokud však podceníme první varovné signály vysílané někde v infračervené oblasti, může se i zdánlivá maličkost jednou vymknout kontrole. V práci, ale také v soukromém životě. A přesně to je i důvod, proč nosíme po kapsách termokameru a nebojíme se ji vytáhnout při každé vhodné příležitosti.


Zobrazit přehled termokamer


				
																

				

		
		
		

	

	
			
  	
      
      Předchozí článek
      Automatická správa termogramů testo SiteRecognition
    
	
	
  	
      
      Další článek
      Preventivní údržba: Praktický příklad využití
    
	


	



												
	

	

			
			

						
			
				Bezplatný odběr časopisu
	
		
			
				
                    Chcete odebírat časopis ElektroPrůmysl.cz zdarma? Napište Vaše jméno a e-mail, poté klikněte na tlačítko odebírat.


    



 Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro potřeby zasílání časopisu zdarma. Zásady ochrany osobních údajů




	
        Prosím, povolte javascriptu odeslat tento formulář	

	
    

				


				
				
				

                
				
				
				
				
				
				
				
				

                Časopis vychází 1x měsíčně.
			

		

	






	
										
        
        
      

      				

	







Aktuální číslo časopisu



	[image: ElektroPrumysl]

ElektroPrůmysl.cz, březen 2024


Číslo je zaměřené na elektroinstalační techniku, elektrické rozvody a elektrozařízení pro prostředí s nebezpečím výbuchu.



OTEVŘÍT ČASOPIS KE ČTENÍ







	
										
        
        
      

      				

	







Nadcházející webináře | kurzy


		

  
    30
    dub, 2024
  


  
    
			

							
											
						Programovatelné relé easyE4 a možnosti rozšíření
									

			
											

	  


		

  
    28
    kvě, 2024
  


  
    
			

							
											
						Rozváděče pro FVE v programu E-Config
									

			
											

	  


		

  
    25
    čvn, 2024
  


  
    
			

							
											
						Spolehlivá dodávka energie s výkonovými jističi NZM
									

			
											

	  


	





	
										
        
        
      

      				

	







Zajímavé odkazy


	
										Vyhrajte termokamery Hikmicro nebo multimetry Fluke!
Odpovězte na jednoduchou otázku a vyhrajte grafický multimetr Fluke 289 nebo špičkovou termokameru Hikmicro B20. Vstupenku na Amper 2024 obdrží každý.				

	

	
										Inspekční minikamera s bezdrátovým přenosem obrazu
První inspekční minikameru na světě, která využívá k přenosu obrazu vestavěný wi-fi hotspot pro pohodlné a bezpečné inspekce i těch nejnepřístupnějších míst.				

	

	
										Nový design vypínačů a zásuvek si elektrikáři hned oblíbili!
Zaujal je novými matnými barvami, plochým tvarem a také dobrou cenou. Třešničkou na dortu je ovládání mobilem.				

	

	
										Schneider Electric | Vezměme to prakticky!
EcoStruxure Power Design – NOVINKY | Nejširší nabídka 3f UPS na trhu |Spínací, jistící a ochranné přístroje |
VN rozváděče bez plynu SF6 | EcoStruxure for eMobility – nabíjecí stanice | Jak jednoduše vybrat správný 3f zdroj UPS				

	









	
																																																																			
							[image: TME]
						
																

	







Oblíbené normy

		
		
			ČSN 33 2130 ed. 3
			
	
		
			ČSN 33 2000-4-42 ed. 2
			
	
		
			ČSN 33 2000-5-53 ed. 3
			
	
		
			ČSN 33 2000-4-41 ed. 2
			
	
		
			ČSN 33 2000-7-701 ed. 2
			
	
		
			ČSN 33 2000-7-702 ed. 3
			







Najdete nás na Facebooku




    
    






			

			
			
			

   

		
		
			

	
										
        
        
      

      				

	






	
	[image: Stabuli] 

[image: Schrack] 

[image: KIWA] 

[image: Amper] 

[image: Rittal] 

[image: Staubli] 

[image: KEB] 

[image: Technodat] 

[image: light+building] 

[image: Blue Panther] 

[image: EPM] 

[image: Metra blansko] 

[image: Kostal] 

[image: Sick] 

[image: Luxart] 

[image: TME] 

[image: Murrelektronik] 

[image: inel] 

[image: Loxon] 

[image: OBO] 

[image: Kooperativa vod] 

[image: Schneider Electric] 

[image: Systemotronic] 

[image: Noark] 

[image: WAGO] 

[image: Sectron] 

[image: Elcom] 

[image: GHV] 

[image: Taurid] 

[image: GMC] 

[image: Lovato] 

[image: Kokinetics] 

[image: Euchner] 

[image: Elko-ep] 

[image: ZAM] 

[image: Rem-Technik] 

[image: Spelsberg] 

[image: JSP] 

[image: Tipa] 

[image: Sitel] 

[image: Enika] 

[image: AEF] 

[image: Eplan] 

[image: GPH] 

[image: OS-KOM] 

[image: Turck] 

[image: Hakel] 

[image: SMT] 

[image: Micro Epsilon] 

[image: NKT] 

[image: ABB] 

[image: Micronix] 

[image: Techsys] 

[image: Papouch] 

[image: KMB] 

[image: Siemens] 

[image: hannover messe] 

[image: Fuji] 

[image: EST] 

[image: LPE] 

[image: Panasonic] 

[image: Phoenix Contact] 

[image: Trevos] 

[image: Tespo] 

[image: ZPA] 

[image: Profcom] 

[image: Spektravision] 

[image: Anamet] 

[image: Tech AID] 

[image: B+R] 

[image: ifm] 

[image: Camille] 

[image: Amtek] 

[image: Prakab] 

[image: OEM] 

[image: Ek-industry] 

[image: Elektro VD] 

[image: Beckhoff] 

[image: Eprin] 

[image: Eaton] 

[image: Elvac] 

[image: Hennlich] 

[image: Dinel] 

[image: Conteg] 

[image: Arkys] 

[image: OEZ] 

[image: Weidmuller] 

[image: Lapp] 

[image: Ergate] 

[image: EPO] 

[image: Hiwin] 

[image: Labimex] 

[image: Conrad] 

[image: Contra] 

[image: mcled] 

[image: Schmachtl] 

[image: ekolamp] 

[image: Leonardo technology] 

	





		

	

	




	


  

  
    

      
        
        
          
            
                              [image: Elektroprůmysl.cz]
                            Elektroprůmysl.cz
            
            Informace ze světa průmyslu a elektrotechniky
          

        

        

        
        
            	
		
			
				
                    Chcete odebírat časopis ElektroPrůmysl.cz zdarma? Napište Vaše jméno a e-mail, poté klikněte na tlačítko odebírat.


    



 Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro potřeby zasílání časopisu zdarma. Zásady ochrany osobních údajů




	
        Prosím, povolte javascriptu odeslat tento formulář	

	
    

				


				
				
				

                
				
				
				
				
				
				
				
				

                			

		

	


        

        
      


      
      	      	
      			
	
					
								Další zajímavosti
	Kuriozity
	Firmy
	Normy - štítky
	Normy - seznam





Nástroje
	Hledat






							

					
								Redakce
	Kontakty
	Tematický plán
	Ceník - časopis
	Ceník - webový portál
	Informace o zpracování osobních údajů
	Použití / nastavení cookies






							

					
								 
							

					
								Sociální sítě



		 Facebook
	 Instagram
	 LinkedIn
	 Youtube
	 RSS







							

			


      	
      	          
              

	
										
        
        
      

      				

	





          

      


    

  

  
  	
  		
  			
        Copyright © 2011 - 2023 ElektroPrůmysl.cz | ISSN 2571-0761 | Všechna práva vyhrazena. 

  		  	

  

  



  
  







 







	
	[image: close popup button]
	×

	
		
		
	[image: close popup button]
	×
	
		
							
					S NOARKEM NA MS V HOKEJI 2024! VÍCE INFO ZDE!				

						
				

	
																																																																			
							[image: Noark MS Hokej]
						
																

	




			

		

	
	


